[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2022 г.

                                                 №165

Обоянь
Об утверждении порядка приёма предложений о функциях и мероприятиях общественной территории парк «Юных Пионеров» в городе Обояни Курской области, участвующей во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №. 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Организовать приём предложений о функциях и мероприятиях общественной территории парк «Юных Пионеров» в городе Обояни Курской области, участвующей во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в срок до 20 апреля 2022 года.
Утвердить порядок приёма предложений согласно приложения 1.
Отделу строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации города Обояни организовать мероприятия по приёму предложений о функциях и мероприятиях общественной территории парк «Юных Пионеров» в городе Обояни Курской области, участвующей во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях согласно приложения1.
4. Утвердить форму предложений согласно приложения №2
5.Определить способы приёма предложений и пункты приёма предложений в городе Обояни:
- письменное предложение:
Администрация города Обояни, Курская область, город Обоянь улица Ленина, дом 28;
- предложение в электронном виде:

        - официальный сайт Администрации города Обояни Курской области http://www.oboyan.org/.

- иные общественные мероприятия.
6. Возложить функции по подведению итогов приема предложений населения по определению общественной территории на общественную комиссию, состав которой утверждён постановлением Администрации города Обояни Курской области от 28.02.2022г. №97.

  7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике                         Е.Ю. Бочарову.

8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте Администрации города Обояни .
И.о. Главы города Обояни                                                                          В.В. Котляров
Е.Ю. Бочарова

8(47141) 2-19-52
Приложение №1 к постановлению

Администрации города Обояни

Курской области

от 31.03.2022 года №165

Порядок
приёма предложений о функциях и мероприятиях общественной территории парк «Юных Пионеров» в городе Обояни Курской области, участвующей во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
1. Общие положения.
1.1. Настоящий порядок определяет процедуру приёма предложений о функциях и мероприятиях общественной территории парк «Юных Пионеров» в городе Обояни Курской области, участвующей во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
1.2. Парк «Юных Пионеров» был отобран наибольшим количеством голосов  (письменное  и электронное голосование.)
1.3. Предложения по общественной территории для реализации проекта вправе подавать граждане, проживающие на территории Обоянского района Курской области, в соответствии с настоящим порядком (далее - предложения).

2 Порядок предоставления предложений и

подведение итогов приёма

предложений.
2.1. Предложения принимаются:
письменное:

Администрация города Обояни, Курская область, город Обоянь улица Ленина,

дом 28;

- предложение в электронном виде:

Официальный сайт Администрации города Обояни Курской области

http://www.oboyan.org /:
- иные предложения.
2.2. В течение трёх рабочих дней по окончанию срока приёма предложений

общественная комиссия подводит итоги приёма предложений.
2.3. Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания

общественной комиссии.

2.4. Протокол заседания общественной комиссии полежит опубликованию в

течение трех рабочих дней со дня подведения итогов в средствах массовой

информации и на официальном сайте Администрации города Обояни Курской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

http://oboyan.org /

Приложение №2 к постановлению

Администрации города Обояни Курской области
от 31.03.2022 года №165
предложения о функциях и мероприятиях общественной территории парк «Юных Пионеров» в городе Обояни Курской области, участвующей во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

Основные функции территории:

Основные мероприятия территории:

______________________________________________

(Ф.И.О., )